

## Протокол об итогах закупа способом запроса ценовых предложений

г. Усть-Каменогорск

18.03.2021г.

Организатор и заказчик закупа в лице КГП на ПХВ «Городская больница №4 г. Усть-Каменогорск» УЗ ВКО.

Почтовый адрес: 070004, г. Усть-Каменогорск, ул. Серикбаева, 1/4.

В соответствии с постановлением Правительства РК от 30 октября 2009 года №1729 "Об утверждении правил организации и проведения закупа лекарственных средств и медицинских изделий, фармацевтических услуг по оказанию гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и медицинской помощи в системе обязательного социального медицинского страхования" (далее Правил №1729) провело закуп:

№ лота	Наименование	Форма выпуска	Кол-во	Цена, выделенная для закупа, тенге	Сумма, выделенная для закупа, тенге
1	Пробирка центрифужная, марная, стеклянная П-1-10-0,2. 10мл.	штука	500	175	87 500
2	Зажим для гистерэктомии по типу WERTHEIM. Изогнутый, зубчики 1x2, длина 235мм., замок винтовой. Нестерильный, многоразовый.	штука	4	165 000	660 000
3	Облучатель настенный, комбинированный с двумя бактерицидными лампами по 30 Вт, одна- открытая, вторая- защищена специальным экраном. Ресурс лампы: не менее 9000 часов без спада бактерицидного потока до конца срока службы лампы. Производительность: не менее 180 м3 /час (для бактерицидной эффективности 95% по золотистому стафилококку).	штука	11	67 200	739 200
4	Марля. Плотность 30-36гр/м В УПАКОВКЕ	Упаковка/ 50 метров	100	8 000	800 000
5	Ибупрофен. Раствор для внутривенного введения, 800 мг/8 мл, 8 мл	флакон	100	2 634, 39	263 439
6	Пропафенон. Таблетки, покрытые оболочкой 150мг	таблетка	500	46,84	23 420
7	Перекись водорода 33%	Флакон/ 1000 мл	15	850	12 750
8	Тиамин. Раствор для инъекций 5% 1,0	ампула	1 100	10,98	12 078
9	Фенилэфрин. Раствор для инъекций 1% 1,0	ампула	250	38,47	9 617, 5
10	Ацетилсалициловая кислота. Таблетки 500мг	таблетка	300	1,97	591
11	Йопромид 370. Раствор для внутрисосудистого введения 100мл	флакон	20	11 165, 20	223 304
12	Альтеплаза. Порошок лиофилизированный для приготовления раствора для внутривенных инфузий, в комплекте с растворителем-водой для инъекций, 50мг	флакон	2	131 153	262 306

13	Зопиклон. Таблетка, покрытая пленочной оболочкой, 7,5мг	таблетка	500	76,75	38 375
14	Бумага для УЗИ (лента диаграммная из термобумаги рулонная) для видеопринтера 110 мм*20 м	рулон	50	4 060	203 000
15	Ларингеальная маска, размер 4 (вес пациента от 50 до 70 кг) с манжетой резистентной к закиси азота, анатомической формы с низкофрикционным концом. На корпусе воздуховода должна отображаться информация о размере маски, массе пациента (определяет размер), объеме шприца для надутия манжеты. Линия раздувания манжеты должна быть интегрирована в стенку воздуховода. Клапан-индикатор подкачивания и определения состояния манжеты должен быть снабжен депрессором красного цвета (цвет определяет тип маски) для выравнивания давления в манжете. Прозрачный воздуховод с жестким проксимальным коннектором 15М для подсоединения дыхательного контура. Материал: не хуже, имплантационный нетоксичный ПВХ. Упаковка: индивидуальная, стерильная.	штука	5	4 237	21 185
16	Ларингеальная маска, размер 5 (вес пациента более 70 кг) с манжетой резистентной к закиси азота, анатомической формы с низкофрикционным концом. На корпусе воздуховода должна отображаться информация о размере маски, массе пациента (определяет размер), объеме шприца для надутия манжеты. Линия раздувания манжеты должна быть интегрирована в стенку воздуховода. Клапан-индикатор подкачивания и определения состояния манжеты должен быть снабжен депрессором красного цвета (цвет определяет тип маски) для выравнивания давления в манжете. Прозрачный воздуховод с жестким проксимальным коннектором 15М для подсоединения дыхательного контура. Материал: не хуже, имплантационный нетоксичный ПВХ. Упаковка: индивидуальная, стерильная.	штука	5	8 286	41 430
17	Трахеостомическая трубка с манжетой. Одноразовая, стерильная, размер 8	штука	10	2 500	25 000
18	Трахеостомическая трубка с манжетой. Одноразовая, стерильная, размер 9	штука	10	2 500	25 000
19	Нити хирургические синтетические рассасывающиеся, созданные на основе сополимера полиглактин 910 (гликолид 90% и L-лактида 10%) с покрытием из сополимера гликолида и L-лактида со стеаратом кальция в своем составе. Нить окрашена в фиолетовый цвет. Особая атравматичность поверхности и надежность. Должна сохранять 75% прочности на разрыв IN VIVO через 2 недели, 50% через 3 недели, 25% через 4 недели; по прошествии 56-70 суток полностью рассосаться. Изделия должны поставляться в двойной стерильной упаковке. Внутренняя упаковка должна обеспечивать двойной контроль за содержимым упаковки на стерильном столе (содержит информацию о нити и игле). Иглы должны быть из нержавеющей коррозионностойкой стали,	штука	25	943, 55	23 588, 75

	разрешённой к применению в медицине. Метод стерилизации: этилен оксид (ЕО). Условный номер (метрический размер): 1 (4) Длина нити 75см, игла 36мм колющая.				
20	Нить синтетическая, рассасывающаяся, плетеная, окрашенная, на основе 100% полигликолида, для сопоставления и/или лигирования мягких тканей во всех областях хирургии, гинекологии и гастроэнтерологии. Покрытие: поликапролактона и стеарата кальция. Нить окрашена в фиолетовый цвет. Должна сохранять более 65% первоначальной прочности после 2-х недель, более 40% после 3-х недель, через 60-90 дней нить полностью рассосаться. Должна иметь покрытие, приводящее к минимальной травматизации ткани и облегчающее завязывание узлов. Изделия должны поставляться в двойной стерильной упаковке. Внутренняя упаковка должна обеспечивать двойной контроль за содержимым упаковки на стерильном столе (содержит информацию о нити и игле). Иглы должны быть из нержавеющей коррозионностойкой стали, разрешённой к применению в медицине. Метод стерилизации: этилен оксид (ЕО). Условный номер (метрический размер): 1 (4). Длина нити 75см, игла 36мм	штука	25	943, 55	23 588, 75
21	Тест-полоски для определения сахара крови для глюкометра AT-CARE	Упаковка №50	100	3 700	370 000
22	Система для переливания крови, компонентов крови и кровезаменителей	штука	500	120	60 000
23	Зонд для промывания желудка одноразовый СН28-32	штука	50	1 500	75 000
24	Полотно для пилы TOSI. Короткое, длина 90 мм; ширина 18 мм; толщина 1,27 мм: Изготовлено специально для использования с сагиттальными пилами производства Stryker. Механизм крепления – защелкивающийся, система крепления: замок шириной 18,5мм (по всей плоскости полотна замка), длиной 23мм с маркировочной меткой – полной установки. Зубчатый элемент лезвия с гантелеобразным- двойным замком для более надежного и безопасного крепления. Гантелеобразный механизм - 2 округлых отверстия с внутренним диаметром 4,9мм, соединенных плоской прорезью длиной 6 мм, шириной 2,7мм., где наружное отверстие крепления гантелеобразного замка с наружным диаметром 9мм выступает за пределы полотна на 6.5 мм Маркировка лезвия - для измерения глубины на полотне лезвия. Ширина режущей кромки -18мм, толщина полотна - 1,27 мм торцевая часть лезвия скруглена, длина рабочей части - 90 мм. Зубцы с каждой стороны направлены к каналу для сбора костной крошки, наружные зубцы - 2шт должны быть направлены к краю полотна лезвия, количество зубцов - внутренних 8 шт, по 4 шт. с каждой стороны, 2 наружных по краю лезвия, длина зубцов- 1 мм., 4 межзубцовых углублений с	штука	10	16 429	164 290

	каждой стороны лезвия, зубцы расположены в шахматном порядке по толщине режущей кромки, для увеличения эффективности резки. Грибообразный канал для сбора костной крошки, длина канала для сбора костной крошки -10мм, расстояние между зубцами по краям канала для сбора костной крошки- 2мм. Материал- медицинская нержавеющая сталь.				
25	Полотно пилы TOSI короткое, длина 100 мм; ширина 25 мм; толщина 1,27 мм: Изготовлено специально для использования с сагиттальными пилами производства Stryker. Механизм крепления – защелкивающийся, система крепления: замок шириной 18,5мм (по всей плоскости полотна замка), длиной 23мм с маркировочной меткой – полной установки. Зубчатый элемент лезвия с гантелеобразным- двойным замком. Гантелеобразный механизм - 2 округлых отверстия с внутренним диаметром 4,9мм, соединенных плоской прорезью длиной 6 мм, шириной 2,7мм., где наружное отверстие крепления гантелеобразного замка с наружным диаметром 9мм выступает за пределы полотна на 6.5 мм Маркировка лезвия - для измерения глубины на полотне лезвия. Ширина режущей кромки -25мм, толщина полотна - 1,27 мм торцевая часть лезвия скруглена, длина рабочей части - 100 мм. Зубцы с каждой стороны направлены к каналу для сбора костной крошки, наружные зубцы -2шт направлены к краю полотна лезвия, количество зубцов - внутренних 14 шт, по 7 шт. с каждой стороны, 2 наружных по краю лезвия, длина зубцов- 1 мм., 7 межзубцовых углублений с каждой стороны лезвия, зубцы расположены в шахматном порядке по толщине режущей кромки, для увеличения эффективности резки. Грибообразный канал для сбора костной крошки, длина канала для сбора костной крошки -15мм, расстояние между зубцами по краям канала для сбора костной крошки- 2мм. Материал- медицинская нержавеющая сталь.	штука	50	16 429	821 450
<b>Итого:</b>					<b>4 986 167, 00</b>

**Сумма, выделенная для закупа: 4 986 167, 00 (четыре миллиона девятьсот восемьдесят шесть тысяч сто шестьдесят семь) тенге, 00 тиын.**

**1. Полное наименование потенциальных поставщиков, представивших ценовые предложение до истечения окончательного срока представления ценовых предложений:**

№ п/п	Наименование поставщика	Адрес поставщика	Дата	Время
1	ТОО «КазМедИмпорт»	г. Усть-Каменогорск, ул. Карбышева, 24	10.03.2021 г.	10:10

2	ТОО «Альянс-Фарм»	г. Усть-Каменогорск, ул. Серикбаева, 27	11.03.2021 г.	11:30
3	ТОО «Sanmedica»	г. Алматы, ул. Кунаева, 21Б, офис 75	11.03.2021 г.	11:35
4	ТОО «KAZMEDTRADE»	г. Алматы, ул. Алгабасская, 2А	12.03.2021 г.	08:40
5	ТОО «Родикс»	г. Усть-Каменогорск, пр. Н. Назарбаева, 23	12.03.2021 г.	09:10
6	ТОО «Арех Со»	г. Алматы, мкр. Нур Алатау, ул. Е. Рахмадиева, 35	12.03.2021 г.	14:30
7	ТОО «ОСТ-ФАРМ»	г. Усть-Каменогорск, ул. Астана, 16А	15.03.2021 г.	14:03
8	УКФ ТОО «КФК Медсервис плюс»	г. Усть-Каменогорск, ул. Грузинская, 7/1	15.03.2021 г.	14:46
9	ТОО «АЛЪЯНС»	г. Усть-Каменогорск, ул. Красина, 12/2	16.03.2021 г.	10:55
10	ТОО «ЛабТехМед СКО»	г. Петропавловск, ул. Н. Назарбаева, 286-1	16.03.2021 г.	14:41
11	ТОО «Асфарм»	г. Усть-Каменогорск, ул. Карбышева, 40	16.03.2021 г.	15:04
12	ТОО «ФармГранд»	г. Нур-Султан, ул. Керей, Жанибек Хандар 18, НП-2	16.03.2021 г.	15:37
13	ТОО «Region 16»	г. Усть-Каменогорск, Б-р Гагарина, 25-173	17.03.2021 г.	08:05

## 2. Следующие потенциальные поставщики предоставили ценовые предложения:

Наименование поставщика	№ лота	Торговое наименование	Цена, указанная в заявке, тенге	Сумма, тенге	Квалификационные требования
ТОО «КазМедИмпорт»	21	Тест-полоски для определения сахара крови для глюкометра AT-CARE	3 458	345 800	Соответствует
ТОО «Альянс-Фарм»	1	Пробирка центрифужная градуированная П1-10-0,2	145	72 500	Соответствует
	2	Пинцет для гистерэктомии по типу WERTHEIM изогнутый, 235мм (9 ¼ дюйма) зубчатый (1*2)	160 000	640 000	Соответствует
	3	Облучатель бактерицидный ОБНП 2*30-01 Генерис	30 000	330 000	Соответствует
	5	Интрафен 800мг/8мл	2 634, 30	263 430	Соответствует
	7	Перекись водорода медицинская (канистра 12кг)	6 600	6 600	Соответствует
	14	Бумага диаграммная 110мм*20м	2 500	125 000	Соответствует
	21	Тест-полоски AT-CARE №50	2 530	253 000	Соответствует
	22	Система в/в для переливания крови и кровозаменителей Biosetix с иглой 18G	95	47 500	Соответствует

<b>ТОО «Sanmedica»</b>	15	Ларингеальная маска Solus Standart. Размер 4	4 225	21 125	Соответствует
	16	Ларингеальная маска Solus Standart. Размер 5	8 270	41 350	Соответствует
<b>ТОО «KAZMEDTRADE»</b>	1	Пробирка центрифужная, мерная, стеклянная П-1-10-0,2 10 мл	140,04	70 020	Соответствует
	14	Бумага для УЗИ (лента диаграммная из термобумаги рулонная) для видеопринтера 110 мм*20 м	3 276	163 800	Соответствует
<b>ТОО «Родикс»</b>	3	Облучатель бактерицидный с лампами низкого давления настенно-потолочный ОБНП 2*30-01 Генерис	61 000	671 000	Соответствует
	14	Бумага УЗИ 110*20	3 730	186 500	Соответствует
<b>ТОО «Ареx Со»</b>	24	Полотно пилы TOSI короткое, длина 90мм, ширина 18мм, толщина 1,27мм	15 950	159 500	Соответствует
	25	Полотно пилы TOSI короткое, длина 100мм, ширина 25мм, толщина 1,27мм	15 950	797 500	Соответствует
<b>ТОО «ОСТ-ФАРМ»</b>	3	Облучатель бактерицидный с лампами низкого давления настенно-потолочный ОБНП 2*30-01 Генерис с одной экранированной лампой	27 200	299 200	Соответствует
<b>УКФ ТОО «КФК Медсервис плюс»</b>	6	Пропанорм таб. 150мг №50	2 342	23 420	Соответствует
	12	Актилизе пор д/приготовления р-ра 50мг №1	131 150	262 300	Соответствует
	13	Сонлайф табл. 7,5мг №10	767	38 350	Соответствует
<b>ТОО «АЛЪЯНС»</b>	1	Пробирка центрифужная с делением 10мл	109	54 500	Соответствует
	15	Ларингеальная маска одноразовая ПВХ №4	2 700	13 500	Соответствует
	16	Ларингеальная маска одноразовая ПВХ №5	2 700	13 500	Соответствует
	17	Трахеостомическая трубка с манжетой 8мм	1 700	17 000	Соответствует
	18	Трахеостомическая трубка с манжетой 9мм	1 700	17 000	Соответствует
	21	Тест полоски Glucose №50 для глюкометра AT-CARE	2 842	284 200	Соответствует

ТОО «ЛабТехМед СКО»	3	Облучатель бактерицидный щелевой ОБН-150Т	48 000	528 000	Соответствует
ТОО «Асфарм»	4	Марля плотность 30 +- 2 гр (по 50 метров в упаковке)	8 000	800 000	Соответствует
ТОО «ФармГранд»	2	Зажим для гистерэктомии по типу WERTHEIM. Изогнутый, зубчики 1x2, длина 235мм., замок винтовой. Нестерильный, многоразовый.	115 000	460 000	Соответствует
ТОО «Region 16»	17	Трахеостомическая трубка с манжетой №8. Одноразовая, стерильная.	2 000	20 000	Соответствует
	18	Трахеостомическая трубка с манжетой №9. Одноразовая, стерильная.	2 000	20 000	Соответствует

3. На процедуре вскрытия конвертов с ценовыми предложениями присутствовали представители потенциальных поставщиков с фирм Альянс-Фарм и Асфарм.

4. Заявка Потенциального поставщика ТОО «Import MT» была отклонена, т.к. конверт был доставлен в 12:00 17.03.2021 года.

В соответствии с п.112 Главы 10 Постановления Правительства Республики Казахстан от 30 октября 2009 года № 1729, **РЕШЕНО:**

1. Лоты №8, 9, 10, 11, 19, 20, 23 признать несостоявшимися в связи с отсутствием представленных заявок.
2. Победителем по лотам №1, 15, 16, 17, 18 признать ТОО «АЛЪЯНС».
3. Победителем по лоту №2 признать ТОО «ФармГранд».
4. Победителем по лоту №3 признать ТОО «ОСТ-ФАРМ».
5. Победителем по лоту №4 признать ТОО «АСФАРМ».
6. Победителем по лотам №5, 7, 14, 21, 22 признать ТОО «Альянс-Фарм».
7. Победителем по лотам №6, 12, 13 признать УКФ ТОО «КФК Медсервис плюс».
8. Победителем по лотам №24, 25 признать ТОО «Арех Со».

Победители представляют Заказчику в течение десяти календарных дней документы, подтверждающие соответствие квалификационным требованиям согласно п. 113 Правил.

Главный врач

Руководитель ОГЗ



С. Попов

А. Уалтаева